
香港女童軍總會 

興趣章評核綱要 

女童軍組 – 體能 

 

GS-SYLLABUS/01012014  
 

自然章 

 

用記錄簿形式展示下列各項： 

一、 選擇一個自然地區，用最少六個月時間，觀察該處動物的生態及作詳細記

錄。記錄有關最少五種動物。（可包括鳥類、哺乳類或爬行類動物等） 

1. 觀察日期 

2. 地點 

3. 動物名稱（中文名、英文名及拉丁學名） 

4. 動物的照片 

5. 分佈 

6. 食物 

7. 生活習慣 

8. 野生狀況 

二、 介紹無脊椎和脊椎動物的特徵及對自然環境的影響。 

三、 介紹香港一些保護野生動物的機構，如長春社、漁農自然護理署等。 

四、 記錄最少五種香港植物的生態和特性，並描述其枝葉和花果形狀（包括最

少三種喬木），可用相片、圖畫及文字解釋。 

五、 搜集最少五種植物並製成標本。 

 

香港青年獎勵計劃 

考獲此章可獲簽核香港青年獎勵計劃銅 / 漸進銀 / 直接銀(副項) 章級技能

科。 


